confirms as well that Abner did debate publicly with Jews on the issue.³² The reissue of the edict by Juan I of Castile in 1380 meant that “Alfonso XI’s temporary decree was thus raised to the status of official law” (Baer, *History* 1: 375), although there is little evidence about how much it was enforced. In any case, the movement of Abner/Alfonso’s polemic out of a purely textual format and into the realm of public disputation follows the trajectory of his own arguments that he first represented, in the *Mostrador*, as internal to himself, and that eventually came to be directed at real polemical adversaries. Starting with the secret arguments of the early doubts and misgivings produced by his crisis of conversion, and then moving into a fully internalized but textual

³² “Dominus Alfonsus Castelle, Tolethi et Legionis Galicie Hyspali, Cordube, Murcie, Gihennii et Algarbii Rex Dominusque Moline consiliis iudeorum omnium regnorum nostrorum et ipsorum cuilibet gratiam cum salute. Volo vos scire nobis fuisse relatum per magistrum Alfonsum conversum, sacristam maioris ecclesie valislitane, vos uti a magnis temporibus inter vos quotidie ab utroque sexu adulte etatis oratione quadam in qua maledictionem Omnipotentis Dei christianis ac omnibus ad fidem Christi conversis imprecamini eos censendo hereticos, etiam inimicos capitales, et quod publice Deum exoratis ut eos destruat atque perdat. Et licet aliqui Judaeorum dicendo negabant: hoc non dicere Christianis, disputavit tamen hoc dictus magister Alfonsus cum sapientioribus Vallesle, qui de vobis fuerint adinventi, coram iudicibus vestris ac scribis publicis et meritis atque probis viris de praedicatoribus fratribus et multis aliis circumstantibus, ubi iuramento legis Judaeorum illi summe literati inter se concesserunt, dictis librorum suorum injunctum ab antecessoribus hoc fuisse, veluti, dictus magister Alfonsus demonstrabat et ipsi suis nominibus super hoc vice et vicibus roborarunt in hebraico. Videntibus nobis hoc vituperare et [d]erogare fidei christiane in bonum duximus per mandatum ne in aliquo regnorum nostrorum amplius hoc fiat, quod si iudeus aliquis vel iudea hoc presumerit attemptare iudicibus omnibus et merinis [sic- meaning uncertain. Perhaps “ministris”?] atque potentibus cuiuscumque loci in quo hoc acciderit qui hanc nostram literam viderit vel transumptum signato notario publico, iniungimus viva voce ibi remedium ponere, sicut erga illos qui contra christianam fidem proponunt et literam nostram recipiunt in contemptum et quod ut ibi scribitur compleatis et unus pro alio non excusetur quod iniungimus ponere in effectu et custodiatis et defendatis. Predictae nostre litere vel transumpti illius signati notario publico ostensorum nec permittatis dicto vel facto aliquem vel aliquos contra eum procedere quocumque modo nec aliud faciatis in hoc sub pena nostri domini centumque marabetinorum nummisme nove cuiuslibet omni vice et qualibet vos hanc literam vel transumptum signatum notario publico tales vel tales dixeritis adimplendum cuique notario publico cuiusque ville vel loci qui ad hoc vocatus fuerit imponimus per mandatum quod homini hanc literam nostram nuncianti testimonio suo **signatum** signo praebeat ut nobis **constat** qualiter mandatum nostrum duxeritis ad implendum et aliud nullus vestrum audeat **attentare** sub dicta pena et officii vestri lecta litera sibi omnimodo presentetis. Datum in Valesoleti XXV die mensis februaryi era MCCCLXXIII.” (Alonso de Spina, *Fortalium Fidei*, Liber III, consideratio VII, 148v-a and 148v-b; Copied and printed by Wolf, *Bibliotheca Hebraea* 3: 123-4. Printed in Graetz, *Geschichte* 7: 451 and Carlos del Valle, “El Libro de las batallas de Dios de Abner de Burgos” 115-116 (NB: the words in bold represent the slight differences between the 1494 Nuremberg edition and the text printed by Carlos del Valle). As Sainz de la Maza notes, this document has not been found elsewhere (*Alfonso de Valladolid: Edición y estudio*, 194 n. 110). See also Merchán Fernández, *Los judíos de Valladolid* 45. Salvador de Moxó, in his study “Los judíos castellanos en el reinado de Alfonso XI”, makes no mention of the document or the events it describes.